
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 9 DEL 12 NOVEMBRE 2012 
 
 
OGGETTO:  Assunzione impegni per spese obbligatorie di competenza anno 2012. 

Accertamenti per entrate derivanti da crediti esigibili anno 2012.  
 
   

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 

VISTA la L.R. n. 24 del 23/11/2006 “Istituzione della Scuola Regionale Veneta per la 
Sicurezza e la Polizia Locale; 
 
VISTA la D.g.r.v. 865 del 15/05/2012 con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
commissario ad acta ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L.R.53/93 e ne ha definito le funzioni;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2012 approvato dal Consiglio di Programmazione ed Indirizzo 
della Scuola il 03/04/2012; 
 
(omissis) 
 
VISTA la L.R. 24/2006; 
VISTA la L.R. 39/2001; 
VISTAla D.g.r.v. 865/2012 

DECRETA 
per quanto espresso in premessa 
 
1) di impegnare le seguenti somme ai seguenti capitoli afferenti a spese obbligatorie, che 
presentano la necessaria disponibilità:  
 
- euro 3.708,05 sul capitolo n. 011110 “Spese per le indennità di carica e di missione spettanti 
ai componenti il Consiglio di Programmazione e di Indirizzo” ; 
- euro 637,68 sul capitolo n. 011120 “Spese per le indennità di carica e di missione spettanti 
ai componenti il Comitato Tecnico Consultivo”; 
- euro 6.500,00 sul capitolo n. 011130 “Spese per le indennità di carica e di missione spettanti 
ai componenti il Collegio dei revisori dei conti”; 
- euro 306,08 sul capitolo n. 02220 “IRAP dovuta dall’Ente in qualità di soggetto passivo 
d’imposta”; 
- euro 7,24 sul capitolo n. 062013 “Spese per i servizi bancari connessi alla gestione delle 
attività della Scuola”; 
 
2) di accertare le seguenti somme sui seguenti capitoli: 
- euro 20,00 sul capitolo n. 031000 “Interessi attivi sulle giacenze di cassa”; 
- euro 115.000,00 sul capitolo n. 011110 “Contributo ordinario della Regione del Veneto”; 
- euro 65,42 sul capitolo n. 064003 “ Recuperi e rimborsi vari”; 
 
3) di procedere alla liquidazione delle indennità e rimborsi spese spettanti ai Componenti il 
Consiglio di Programmazione ed Indirizzo e il Comitato Tecnico Consultivo rispettivamente 
per euro 3.708,05 e per euro 637,68, come risultante dal conteggio effettuato in base alla 
documentazione inviata dai componenti (agli atti della Scuola); 
 
4) di assumere gli impegni e accertamenti sui seguenti capitoli in partita di giro: 
- n. U062010 “Versamento ritenute erariali e previdenziali su compensi e contributi a terzi”;  

SCUOLA REGIONALE VENETA PER LA 
SICUREZZA E LA POLIZIA LOCALE  

istituita con legge regionale n. 24 del 23 novembre 2006 
codice fiscale 92212580283 

 

 



- n. E064000 “Ritenute erariali e previdenziali su compensi e contributi a terzi”; 
conseguenti ai pagamenti delle indennità soggette a ritenuta fiscale ammontanti ad euro 
838,55 e di procedere altresì al versamento delle relative ritenute e dell’Irap entro i termini di 
legge; 
 
5) di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul sito Web della Scuola 
Regionale.  
 
 
   IL COMMISSARIO AD ACTA  
  - Marilena Desiderio - 


